
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 59726Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/09/2024
Numero Registro Dipartimento 900
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12560 DEL 09/09/2024

Oggetto: dipendente regionale Emilia BARILLA’ matr. n. 66024. Assenso al trasferimento nel ruoloorganico dell’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati econfiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Premesso:– che con nota prot. n. 0056620 del 0 2 agosto 2024, pervenuta al protocollo di questoDipartimento in pari data ed acquisita al n. 509789, avente ad oggetto: “ Procedura di mobilitàvolontaria, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, presso l’AgenziaNazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati allacriminalità organizzata, di n. 21 posti di funzionari amministrativi (ex III area) indetta conprovvedimenti direttoriali prot. Anbsc 54596 del 23.12.2022 e prot. Anbsc 7279 del 1/2/2023.Richiesta in merito al trasferimento della dipendente Dr.ssa Emilia BARILLA””, l’AgenziaNazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati allacriminalità organizzata ha comunicato che a seguito della partecipazione all’avviso di mobilitàdi cui all’oggetto è stata individuata quale candidata idonea alla copertura di uno dei posti laDr.ssa Emilia BARILLA’, matricola n. 66024, profilo professionale Funzionarioamministrativo, incardinata al Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori culturali”e giàin comando presso l’Anbsc dal 9 luglio 2013;– che l’Agenzia intende procedere con il trasferimento della suddetta dipendente nel proprioorganico, in esecuzione di quanto previsto dall’art. 113-bis del D.Lgs, 159/2011 e dall’attualeformulazione dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 e ss. mm. ii, ha proposto quale data ditrasferimento il 1 ottobre 2024;
Considerato che con nota prot. n. 513150 del 05 agosto 2024 è stato chiesto al Dirigente Generaledel Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori culturali” struttura regionale presso la quale ladipendente è incardinata,il relativo nulla osta, rilasciato in calce alla nota sopracitata e trasmesso amezzo pec in data 5 settembre 2024;
Preso atto dell’assenso manifestato dal dipendente sopracitato, agli atti del Settore;
Datto atto che il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e ss.mm..ii. “Codice delle leggi antimafia e dellemisure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a normadegli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” all’art. 113 – bis rubricato “Disposizioni inmateria di organico dell'Agenzia” stabilisce:– comma 3. “Fino al completamento delle procedure di cui al comma 2, il personale in serviziopresso l'Agenzia continua a prestare servizio in posizione di comando, distacco o fuori ruolosenza necessità di ulteriori provvedimenti da parte delle amministrazioni di appartenenza. Inpresenza di professionalità specifiche ed adeguate, il personale proveniente dalleamministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo2001, n. 165, e successive modificazioni, nonché dagli enti pubblici economici, in servizio,alla data di entrata in vigore della presente disposizione, presso l'Agenzia in posizione dicomando, distacco o fuori ruolo è inquadrato nei ruoli dell'Agenzia, previa istanza dapresentare nei sessanta giorni successivi secondo le modalità stabilite con il regolamento dicui al comma 1. Negli inquadramenti si tiene conto prioritariamente delle istanze presentatedal personale, in servizio alla data di entrata in vigore della presente disposizione, che hapresentato analoga domanda ai sensi dell'articolo 13, comma 2, del regolamento di cuial decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 235, e dell'articolo 1, comma191, della legge 24 dicembre 2012, n. 228. Le disposizioni del presente comma si applicanoanche al personale proveniente dalle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché dagli enti pubblici economici, inservizio, alla data del 31 dicembre 2019, presso l'Agenzia in posizione di comando, distaccoo fuori ruolo”.
Preso atto che, secondo la vigente normativa, il provvedimento di questa Amministrazione è limitatoal solo assenso al trasferimento, essendo riservato all’’Agenzia Nazionale per l’amministrazione ela destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata l’accertamento dellecondizioni obiettive per l’inquadramento della sopracitata dipendente;



Dato atto:– che con Decreto Dirigenziale n. 9374 del 2 luglio 2024, è stato conferito, tra l’altro,all’Avv. Roberta Cardamone l’incarico di direzione ad interim del Settore “Gestione Giuridicadel Personale-Relazioni Sindacali”;– che con DDG n. 4865 del 10 aprile 2024 è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione,di terzo livello, denominato “Mobilità ed Assegnazione del Personale non dirigente e di ACL”alla dipendente Maria Carmela La Malfa;– che con nota prot. n. 438069 del 3 luglio 2024 avente ad oggetto: “Disposizione di servizio”è stata individuata, quale Responsabile di procedimento inerente alle funzioni dell’elevataqualificazione assegnata, la dipendente Maria Carmela La Malfa;– che l’istruttoria è completa ed è stata condivisa dalla dipendente Maria Mussari, matr. n.10047714 e dal dipendente Giampaolo Cristiano, matricola n. 24505 in relazione alle misurealternative alla rotazione per come previsto da vigente P.T.P.C.T., approvato con DGR n. 29del 6 febbraio 2024 e per come tra l’altro suggerite dal P.N.A., giusta nota prot. n. 262918del 12 aprile 2024;Visti– la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. avente ad oggetto: “Normesull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenzaregionale";– il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di GiuntaRegionale n. 14 maggio 1999;– il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. che all’art. 30 disciplina il“Passaggio diretto dipersonale tra amministrazioni diverse”.– Visto il D.lgs, 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i. che all’art.113-bis, comma 3 D.Lgs159/2011 disciplina l’inquadramento nei ruoli del personale in posizione di comando pressol’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscatialla criminalità organizzata.– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale – Abrogazione Regolamento regionale20 aprile 2022, n. 3”, come da ultimo modificata con deliberazione n. 759 del 28 dicembre2023;– il D.D.G. n. 16682 del 16 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Approvazione nuova strutturaorganizzativa Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane. Regolamento regionale 14dicembre 2022, n.12”;– la D.G.R. n. 578 del 26 ottobre 2023, nonché la circolare prot. n. 567361/2023 delSegretariato Generale avente ad oggetto: “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva – Anno 2024”;– la Deliberazione di Giunta Regionale n.29 del 6 febbraio 2024 avente ad oggetto:“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, comemodificata ed integrata con Deliberazione di Giunta Regionale n.444 del 12 agosto 2024;
DATO ATTO altresì che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazionioperative contenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 2 maggio2023.
PRESO ATTO che il provvedimento è stato espressamente formulato su proposta del Responsabiledel Procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio -procedimentale.

DECRETA



DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 0056620 del 02 agosto 2024 dell’Agenzia Nazionale perl’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata;
DI CONCEDERE, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, l’assenso al trasferimento nel ruoloorganico dell'Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati econfiscati alla criminalità organizzata, della dipendente regionale Emilia BARILLA’, matr. n. 66024,inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale Funzionarioamministrativo, così come indicato dalla suddetta Agenzia, a decorrere dal 1° ottobre 2024;
DI STABILIRE che si resta in attesa del relativo provvedimento di inquadramento e dellacomunicazione di presa di servizio dell'interessata presso codesto Ente al fine di poter procedereall'adozione dei successivi adempimenti di competenza e alla contestuale cessazione dai ruolidell'Amministrazione regionale;
DI DEMANDARE altresì ai Settori “Contenzioso del Personale, Archivio del Personale e GestioneApplicativi, Organizzazione e Sviluppo Competenze, Gestione Strutture Speciali” e “GestioneEconomica e Previdenziale del Personale” per gli adempimenti conseguenti al presenteprovvedimento;
DI NOTIFICARE il presente decreto:– alla dipendente regionale Emilia BARILLA’;– al Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori culturali”;– all'Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscatialla criminalità organizzata pec: agenzia.nazionale@pec.anbsc.it;– al Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale”;– al Settore “Contenzioso del Personale, Archivio del Personale e Gestione Applicativi,Organizzazione e Sviluppo Competenze, Gestione Strutture Speciale”.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
DI PRECISARE che avverso tale provvedimento è possibile presentare ricorso al Giudiceordinario,in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.Lgs 165/2001.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMARIA CARMELA LA MALFA(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteROBERTA CARDAMONE(con firma digitale)


